
 
 

Sayı : E-39821362-010.05-22931218
Konu :Nitrata Hassas Bölgelerin Belirlenmesi,

Çevre Dostu Tarımsal Uygulamalar ve
Nitrat Eylem Planının Uygulanması,
İzlenmesi ve Raporlanmasına İlişkin Tebliğ
(Tebliğ No: 2025/17)

 
DAĞITIM YERLERİNE

 
Bakanlığımız,  su  kaynaklarının  tarımsal  faaliyetlerden  kaynaklanan  kirliliğe  karşı  korunması

amacıyla  23/7/2016  tarihli  ve  29779  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan  Tarımsal  Kaynaklı  Nitrat
Kirliliğine Karşı Suların Korunması Yönetmeliği kapsamında; kirlenmiş ya da kirlenme tehdidi altındaki
suların  belirlenmesi,  İyi  Tarım  Uygulamaları  Kodunun  hazırlanması,  Nitrata  Hassas  Bölgelerin
belirlenmesi, Tarımsal Eylem Planlarının oluşturulması ile izleme ağı ve raporlama sisteminin kurulması
çalışmalarını yürütmektedir.

Sularda Tarımsal Faaliyetlerden Kaynaklanan Nitrat Kirliliğinin Önlenmesine Yönelik  İyi Tarım
Uygulamaları Kodu Tebliği (Tebliğ No:2016/46) ve tebliğe ilişkin yönerge yürürlükten kaldırılmış olup
nitrata  hassas  bölgelerin  belirlenmesi,  sularda  tarımsal  faaliyetlerden  kaynaklanan  nitrat  kirliliğini
önlemeye  yönelik  uyulması  gereken  kuralları  içeren  çevre  dostu  tarımsal  uygulamalar  ile  nitrat  eylem
planının  hazırlanması,  uygulanması,  izlenmesi,  değerlendirilmesi  ve  raporlanmasına  ilişkin  esasları
düzenleyen "Nitrata Hassas Bölgelerin Belirlenmesi, Çevre Dostu Tarımsal Uygulamalar ve Nitrat Eylem

 12 Ekim 2025Planının Uygulanması, İzlenmesi ve Raporlanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/17)"
tarih ve 33045 sayılı Resmi Gazete yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Tebliğ ile nitrata hassas bölgelerin belirlenmesi, sularda tarımsal faaliyetlerden kaynaklanan nitrat
kirliliğini önlemeye yönelik uyulması gereken kuralları içeren çevre dostu tarımsal uygulamalar ile nitrat
eylem planının hazırlanması, uygulanması, izlenmesi, değerlendirilmesi ve raporlanmasına ilişkin esaslar
düzenlenmiştir.

Çevre  Dostu  Tarımsal  Uygulamalar  ve  Nitrat  Eylem  Planının  temelini,  sularda  kimyasal  ve
hayvansal  gübrelerden  kaynaklanan  kirliliğin  önlenmesine  yönelik  tedbirler  oluşturmaktadır.  Bu
kapsamda;  kimyasal  gübrelerin  toprak  analizlerine  dayalı  olarak  bitkinin  ihtiyacına  uygun  miktar  ve
zamanda  kullanılması,  hayvansal  gübrenin  ise  uygun  koşullarda  depolanması,  işlenmesi  ve  toprağa
uygulanması  tedbirlerin esasını oluşturmaktadır. Hayvansal gübre depolarının  standartlara uygun olarak
sızdırmaz  yapıda,  işletmenin  kapasitesine  göre  gübrenin  toprağa  uygulanmasının  uygun  olmadığı
dönemlerde gübreyi depolayacak büyüklükte ve yer seçim kurallarına uygun olarak  inşa edilmesi doğal
kaynakların ve çevrenin korunması için önem arz etmektedir.

Yeni hayvancılık işletmeleri  tesis edilirken yapılacak iş ve işlemlerde; Nitrata Hassas Bölgelerin
Belirlenmesi, Çevre Dostu Tarımsal Uygulamalar ve Nitrat Eylem Planının Uygulanması, İzlenmesi ve

   hükümlerinin dikkate alınması ve tarafınızca konu ileRaporlanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/17)
ilgili birimlerinizin ve İl Belediye Başkanlıklarının bilgilendirilmesi hususunda;

Bilgilerini ve gereğini arz/rica ederim.

T.C.
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Dr. Osman YILDIZ
Bakan a.

Genel Müdür
IPARD Yönetim Otoritesi Başkanı

 

 
Dağıtım:
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına
(Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü)
Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Anonim Şirketi
Genel Müdürlüğüne
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